

## صرفه جویی ۱۰۸ میلیون مترمکعبی آب با انسداد چاه‌های غیرمجاز

علیدادی سلیمانی با اشاره به اقدامات شرکت آب منطقه‌ای برای حفاظت از منابع آب زیرزمینی استان کرمان، اظهار کرد: «با تلاش کارشناسان و همراهی نهادهای قضایی و انتظامی، در سال گذشته بیش از ۱۰۸ میلیون مترمکعب صرفه جویی در منابع آبی زیرزمینی...»

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کرمان از صرفه جویی ۱۰۸ میلیون مترمکعبی در مصرف آب زیرزمینی استان در سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: «این موفقیت حاصل انسداد چاه‌های غیرمجاز، کنترل بهره‌برداری از منابع آبی و بهره‌گیری از فناوری‌های هوشمند بوده است.» به گزارش ایسنا، حمید

۳

## نگرانی فعالان محیط زیست از مفاد طرح اصلاح قانون معادن در مجلس؛

# تقابل معدن و محیط زیست جدی تر می شود

و اقتصاد در یک منطقه معدن کاوی کاهش یافته و فقط حجم پرونده‌های شکایت از سازمان صمت استان‌ها، روز به روز بیشتر شده است.»

بار به «پیام ما» گفت: «متأسفانه قانون معادن، به نحوی نوشته شده است که علاوه بر اینکه معادن به شکل واقعی و بر اساس نیاز کشور توسعه پیدا نکرده‌اند، مجموع اشتغال

محیط زیست افزود. در مجلس گذشته صحبت از اصلاح مجدد قانون معادن به میان آمد و همان زمان «سمیه رفیعی»، رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس، در این

کاغذوطن - از اردیبهشت ۱۳۷۷ که قانون معادن تصویب شد، تاکنون دو بار اصلاحاتی داشته؛ یکبار در سال ۱۳۹۰ و بار دیگر ۱۳۹۲. اصلاحاتی که هر بار مشکلی بر مشکلات

۲

## قالیبافان کرمانی از دارقالی فاصله گرفتند؛

# ریزشی بافندگان فرش به زیر ۱۰ هزار نفر

استان کرمان به عنوان یکی از قطب‌های اصلی تولید فرش دستباف، شهرتی جهانی دارد. در طول تاریخ قالی کرمان نقش بسزایی در اقتصاد و اشتغال این استان ایفا کرده که به دلیل مشکلات عدیده از روزهای اوجش فاصله گرفته است.



نگار: پاشگاه خبرنگاران جوان

کلاهبرداری رایانه‌ای:

**۷۰ درصد پرونده‌های پلیس فتا**

۷

**تشکیل وزارتخانه‌های انرژی و آب و محیط زیست کلید خورد**

۵

**انتصابات در فرمانداری‌های استان شفاف و جوان گرا است**

۲

رئیس کل دادگستری کرمان:

**احیای بافت تاریخی شهری الزامی است**

۳

نوبت دوم

## آگهی مناقصه عمومی

**انتخاب پیمانکار نصب، راه اندازی، تست و پشتیبانی سیستم های پایش لحظه ای (آنلاین) بر روی دودکش های کارخانه گندله سازی**

**شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین**

(مناقصه شماره ۱۰۰۱-۴۰۴)

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین (سهامی عام) در نظر دارد پیمانکار واجد شرایط و صلاحیت به منظور نصب، راه اندازی، تست و پشتیبانی سیستم های پایش لحظه ای (آنلاین) بر روی دودکش های کارخانه گندله سازی این شرکت واقع در سایت سیرجان را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به همراه انجام فرآیند ارزیابی کیفی، شناسایی و انتخاب نماید. متقاضیان می‌بایست پس از خرید اسناد، نامه اعلام آمادگی و فیش واریزی را از طریق ایمیل ارسال نمایند.

متقاضیان واجد صلاحیت پس از دریافت پاکت‌های خالی مناقصه از واحد تامین و تدارکات واقع در مجتمع سیرجان، پیشنهادات خود را تا قبل از مهلت مقرر به آدرس سیرجان، کیلومتر ۵۰ جاده شیراز، شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین، واحد تامین و تدارکات تحویل دهند.

**شرایط لازم مناقصه‌گرا برای شرکت در مناقصه:**

- دارا بودن سوابق کاری در زمینه نصب، راه اندازی و پشتیبانی سیستم های پایش لحظه ای (آنلاین) بر روی دودکش های کارخانه گندله سازی (مورد تایید سازمان حفاظت محیط زیست)
- دارا بودن حداقل ساختار مدیریت HSE بر اساس نوع پیمان و حجم فعالیت
- دارا بودن گواهینامه صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی با تاریخ معتبر بر اساس نوع پیمان و حجم فعالیت
- ارائه معرفی نامه و تسلیم فیش واریزی به مبلغ ۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال به حساب شماره ۱۱۳۷۸۰۰۲۰۰۰۷۵ نزد بانک سپه و یا حساب شماره ۵۰۷۷۹۵۵۷۲۱ نزد بانک ملت به نام شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین جهت شرکت در فراخوان مناقصه عمومی انتخاب پیمانکار نصب، راه اندازی، تست و پشتیبانی سیستم های پایش لحظه ای (آنلاین) بر روی دودکش های کارخانه گندله سازی شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین



- مهلت تسلیم درخواست خرید اسناد: از دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۳ ساعت ۰۷:۳۰ تا چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۵ ساعت ۱۴:۰۰
- متقاضیان باید پاکت در بسته و مهر و امضا شده، حاوی مدارک کاغذی و CD (شامل کلیه مدارک اسکن شده) که نام و نشانی درخواست کننده و موضوع مناقصه به وضوح روی آن درج شده را حداکثر تا ساعت ۱۰:۰۰ روز سه شنبه ۱۴۰۴/۰۷/۲۵ به کارفرما تحویل داده و رسید دریافت کنند.
- کارفرما در انتخاب شرکت‌ها جهت دعوت به مناقصه و همچنین در رد یا قبول پیشنهاد پیمانکاران بر اساس صلاح دید خود کاملاً مختار بوده و لذا شرکت در مناقصه، حقی برای ایشان در خصوص تصمیمات کارفرما دربر نخواهد داشت.
- جهت اطلاعات بیشتر متقاضیان می‌توانند با شماره تلفن ۰۳۴-۴۱۵۲۷۴۳۳ آدرس الکترونیکی (E.NIKBAKHT@GOHARZAMIN.COM) به صورت همزمان مکاتبه نمایند.

واحد تامین و تدارکات شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین

خبر

امام جمعه کرمان:

## بنیاد مسکن در مسیر ساخت مسکن متناسب با اقلیم گام برداشته است

امام جمعه کرمان با اشاره به نقش بنیاد مسکن در توسعه روستاها، مقاوم سازی و حمایت از اقشار آسیب پذیر گفت: «بنیاد مسکن یکی از نهادهای موفق پس از انقلاب است.»

به گزارش تسنیم، حجت الاسلام والمسلمین حسن علیدادی سلیمانی در نشست با مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان کرمان، بر نقش حیاتی آن در تقویت بنیان خانواده، توسعه روستاها، مقاوم سازی مسکن و حمایت از اقشار آسیب پذیر تأکید کرد و آن را «یکی از نهادهای موفق پس از انقلاب اسلامی» نامید. وی اظهار داشت: «بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از نهادهایی است که پس از پیروزی انقلاب، با نگاهی علمی، جهادی و مردمی توانسته در حوزه های گوناگون، به ویژه در زمینه مسکن و روستا، خدمات گسترده و ماندگاری ارائه دهد.»

او با تأکید بر اهمیت خانواده در هویت انسان و تداوم نسل بشر افزود: «برای تشکیل یک خانواده پایدار، دو نیاز اساسی یعنی اشتغال و مسکن مطرح است که نبود هر یک از این دو می تواند به بحران اجتماعی تبدیل شود؛ مسکن مناسب، نخستین سنگ بنای آرامش یک خانواده است.»

امام جمعه کرمان با اشاره به تلاش بنیاد مسکن در کاهش هزینه های ساخت و ارتقای کیفیت مسکن گفت: «بنیاد مسکن توانسته با بهره گیری از ظرفیت های مردمی و دولتی و به کارگیری دانش روز، به سمت ساخت مسکن مقاوم، ارزان و متناسب با اقلیم هر منطقه گام بردارد؛ این اقدام یک حرکت بزرگ و جهادی است.»

او ادامه داد: «ساخت خانه های مقاوم یکی از مهم ترین اقدامات بنیاد مسکن بوده است و در کشور ما و استان کرمان که در معرض زلزله های متعددی بوده است که خسارات زیادی در پی داشته، بنیاد مسکن با محوریت مقاوم سازی، توانسته گامی بلند در کاهش این آسیب ها بردارد.»

امام جمعه کرمان با بیان اینکه حضور بنیاد مسکن در کنار اقشار آسیب پذیر، نعمتی بزرگ است، خاطر نشان کرد: «اگر بنیاد مسکن وارد میدان نمی شد، بسیاری از خانواده های محروم هیچ گاه طعم آرامش و خانه دار شدن را نمی چشیدند؛ این خدمت بنیاد، بسیار ارزشمند و درخور تقدیر است.» او همچنین به عملکرد بنیاد مسکن در زمان بلایای طبیعی اشاره کرد و گفت: «در زمان وقوع زلزله، سیل و دیگر بلایا، بنیاد مسکن در خط مقدم بازسازی قرار دارد و تلاش های بی وقفه ای برای جبران خسارت ها انجام داده که جای قدری دارد.»

## طرح اصلاح قانون معادن در مجلس؛

# تقابل معدن و محیط زیست جدی تر می شود

گزارش  
کاغذوطن

از اردیبهشت ۱۳۷۷ که قانون معادن به تصویب رسید، تاکنون دو بار اصلاحاتی داشته. یکبار در سال ۱۳۹۰ و بار دیگر ۱۳۹۲. اصلاحاتی که هر بار مشکلی بر مشکلات محیط زیست اضافه کرد. در مجلس گذشته صحبت از اصلاح مجدد قانون معادن به میان آمد و همان زمان «سمیه رفیعی»، رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس، در این باره به «پیام ما» گفت «متأسفانه قانون معادن، به نحوی نوشته شده است که علاوه بر اینکه معادن به شکل واقعی و براساس نیاز کشور توسعه پیدا نکرده اند، بلکه مجموع اشتغال و اقتصاد در یک منطقه معدن کاوی کاهش یافته و فقط حجم پرونده های شکایت از سازمان صمت استان ها، روز به روز بیشتر شده است.»

اصلاح قانون اما در مجلس یازدهم به نتیجه نرسید و حالا ۴۷ نماینده مجلس دوازدهم، «طرح اصلاح قانون معادن» را به رئیس مجلس تحویل داده اند. این طرح اما مورد انتقاد شدید فعالان محیط زیستی است. چنانچه «محمد الموتی»، دبیر شبکه تشکل های محیط زیستی و منابع طبیعی کشور، با اشاره به بندهای مختلف این اصلاحیه، آن را مغایر با اصول محیط زیستی دانسته است و با اشاره به اسامی ۴۷ عضو مجلس شورای اسلامی، ۱۰ نفر از آنها را امضاکننده میثاق محیط زیستی پیش از ورود به مجلس می داند. به گفته او، نویسندگان این اصلاحیه در مقدمه آن، بر حضور رانت و مافیاد معدن تأکید کرده اند که این یعنی اصل غارت و تاراج و تخریب، پذیرفته شده و فقط مشکل در پرداخت سهم است.

**آقای الموتی، در ابتدا در باره نگرش فعالان محیط زیستی به اصلاحیه قانون معادن بگویید. نگاه ها به این اصلاحیه چیست؟**

نظرات متنوعی برای اصلاحیه ای که تدوین شده است، وجود دارد. طبیعی را داریم که به صورت کلی مخالف مواد این اصلاحیه است و طیفی که برخی از عناوین را مضر می دانند. اما به صورت کلی نوشتن چنین متنی آن هم با مقدمه ای که در ابتدای این اصلاحیه آمده و به اعضای ۴۷ نفر از اعضای شورای اسلامی که عنوان نمایندگی مردم را دارند، تعجب آور است و همه به نوعی مخالف آن هستند.

اسامی امضاکنندگان این اصلاحیه به این ترتیب است: «مصطفی طاهری، صدیف بدری، مهرداد گودرزوند چگینی، علیرضا عباسی، فتح الله توسلی، علی احمدی، علی اصغر نخعی راد، مهدی کوچک زاده، میثم ظهوریان ابوترابی، محمد خوش سیما، بهروز محبی نجم آبادی، سید اسماعیل حسینی، روح الله ایزدخواه، ابراهیم رضایی، فاطمه محمدبیگی، محمد بیات، محمد رستمی، فرامرز شاهسوری، روح الله متفکر آزاد، علیرضا نوین، ابراهیم عزیزی تهران، محمد رضا احمدی سنگر، مجتبی رحمان دوست، نصرالله پژمان فر، علی اکبر عزیزاده، رحمت الله نوروزی، سید سلمان ذاکر، مهدی طغیانی، علی خورزیان، سید محمود نبویان، حسین حق وردی، جعفر قادری، سیدمرتضی محمودی، فداحسین مالکی، حسینعلی حاجی دلیگانی، کمال حسین پور، غلامرضا دهقان ناصرآبادی، سیدموسی موسوی، هادی قوامی، مجتبی بخشی پور، سیدمحمد جمالیان، مجتبی یوسفی، عباس بیگدلی، رحیم زارع، علی جعفری آذر، هوشنگ هادیان پور و حسینی اخلاقی امیری.»

اما نکته مهم و دردآور این است که بیش از ۱۰ نفر از امضاکنندگان این اصلاحیه، میثاق نامه محیط زیستی را قبل از ورود به مجلس امضا کرده اند؛ یعنی تعهد قانونی، شرعی و اخلاقی داده اند که ملاحظات توسعه پایدار و محیط زیست را در هر بند قانونی و اصلاح آن بسنجند. اما بنیاد این حتی یک کلمه از توسعه پایدار در این متن آمده؟

**یکی از موارد مهم این اصلاحیه، مقدمه آن است. در این مقدمه که با عنوان دلایل توجیهی برای اصلاحیه آمده، به «مافیای مالکیت معادن»، «پیدایش دلالان معدنی»، «تصاحب، خرید و فروش معادن بزرگ توسط مافیای خاص»، «پیدایش رانت» اشاره شده است. نظر تان در باره استفاده از این واژگان و تأکید بر روی رانت و مافیاد در این حوزه چیست؟**

۱۰ خط از اصلاحیه ای که نمایندگان مجلس نوشته اند، فقط به این موارد اشاره دارد که رانت خورانی وجود دارند و ما می خواهیم مقابل این رانت خواری بایستیم، جلوی حیف و میل را بگیریم و ادعاهایی از این دست. در حالی که در کل متن پیشنهادی این طور به نظر می رسد قرار است از مافیایی مشخص امتیازاتی گرفته و به مافیایی جدید داده شود. اما ماجرا وقتی بسیار تعجب آورتر می شود



عکس: کاغذوطن

تولیدکننده و صادرکننده آهن اسفنجی جهان هستیم؟ چون این مورد یکی از مواردی است که می تواند به راحتی از ما استفاده کند و به قیمت ناچیز خاک ما را با خود ببرد.

**یکی از مشکلات و مسائل در قانون معادن، جدا نبودن پروانه های اکتشاف و بهره برداری از یکدیگر بود، گویا در این اصلاحیه این دو از یکدیگر جدا شده اند؟**

ما مدت ها تلاش کردیم پروانه بهره برداری از پروانه اکتشاف جدا شود. حالا این اتفاق در ظاهر رخ داده، اما تبدیل به کالای خریدوفروش شده. امضای طلایی دارد و درواقع، بازاری برای خریدوفروش این پروانه ها به وجود آورده است.

در مورد باطله های معدنی به دنبال حقوق دیگری می گردند و هیچ اشاره ای نشده که چطور باید زمین و محیط زیست احیا شود. اصلاً چطور می توان با این حقوق دولتی که در نظر گرفته شده، ادعای عدالت کنیم؟ در آزادترین اقتصاد دنیا چنین غارتی اجازه اجرا ندارد. به صرف اینکه عده ای تمکن مالی دارند، بدون توجه به حق جامعه محلی، حقوق عرفی مردم نادیده گرفته می شود و محیط زیست هم نابود می شود و بعد به کسی که فقط تمکن مالی دارد، اجازه می دهیم به این نابودی دست بزنند. در پاسخ به این وضعیت هم می گویند حقوق دولتی پرداخت می شود. در حالی که نه در قانون و نه در اصلاحیه، معلوم نیست وضعیت پرداخت این حقوق دولتی چیست و در خزانه چطور هزینه می شود.

که اسامی امضاکنندگان اصلاحیه را می بینیم. افرادی که انتظار داریم کارشناسی تر به مسائل نگاه کنند، اما وقتی متن را می بینیم، انگار یک متن سفارش شده را امضا کرده اند. درواقع، این اصلاحیه نه تنها مسائل عمده حوزه معدن را حل نمی کند بلکه تبعات ویرانگری هم خواهد داشت. بار دیگر لازم است تا به مقدمه ای که برای این طرح اصلاحی نوشته شده، اشاره کنیم و بگوییم یک فاجعه تمام عیار است. این مقدمه باید مورد تحلیل و بررسی قرار بگیرد. در کجای دنیا، نهاد قانونگذار در مقدمه یک پیشنهاد قانونی، اشاره به وجود مافیای وجود تخلف و جرم و دزدی می کند و به جای تلاش برای مجازات متخلفان و غارتگران، قانونی می نویسد که آنها را مجاب به پرداخت حق دولتی کند؟ این یعنی اصل غارت و تاراج و تخریب، پذیرفته است و فقط مشکل در پرداخت سهم مافیاست.

**شاید باید این سؤال را پرسید که این مافیای معدن چه کسانی هستند و چطور توانسته اند اهمیت خود را به سیاستمداران بفروشند یا نشان دهند؟**

این نکته مهمی است، خصوصاً با توجه به این نکته که GDP مجموع اقتصاد معدن در کشور ما، کمتر از یک درصد است. اگر دقت کنید، تنها نقطه اقتصاد ما که تحریم نیست، این بخش است. چطور برای مقامات بلندپایه کشور و اعضای مجلس این سؤال پیش نیامده که در حالی که ما همه جور تحریم هستیم، چرا مثلاً آهن اسفنجی ما تحریم نیست؟ چرا ما دلخوشیم به اینکه دومین

## انتصابات در فرمانداری های استان شفاف و جوان گرا است

هادی شهریاری، سرپرست دفتر سیاسی انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری کرمان، از رویکرد شفاف و جوان گرا در انتصاب معاونین فرمانداران و بخشداران استان خبر داد و بر استفاده از ظرفیت بانوان در این انتصابات تأکید کرد. این انتصابات بر اساس دستورالعمل های وزارت کشور و با نظارت مستقیم معاون سیاسی و اجتماعی استانداری انجام می شود. هادی شهریاری در آئین تکریم و معارفه سرپرستی های معاونت های سیاسی و امنیتی و برنامه ریزی و عمرانی فرمانداری های استان، اعلام کرد که رویکرد انتصابات در استانداری کرمان،



عکس: ایران

شفافیت کامل این فرآیند و سهم قابل توجه بانوان در انتصابات تأکید کرد. نقل قول: هادی شهریاری: «رویکرد انتصابات در استان بر پایه دستورالعمل ها و بخشنامه های وزارتی با تأکید بر انتخاب نیروهای جوان، توانمند و همسو در وزارت کشور صورت کاملاً شفاف می باشد.»

بخشداران توضیح داد: کمیته ای تحت نظارت معاون سیاسی و اجتماعی استانداری، مسئول بررسی گزینه هاست و تمامی افراد با مجموعه مدیریت ستادی مصاحبه می شوند. احکام نهایی پس از بررسی توسط این کمیته و با تأیید استاندار صادر خواهد شد. وی همچنین بر

## رئیس کل دادگستری کرمان:

# احیای بافت تاریخی شهری الزامی است

گزارش

ایرنا

جمله میراث فرهنگی، اوقاف و... به هدف نهایی که ساماندهی این موارد است، دست یابیم.

عالی ترین مقام قضائی استان کرمان تصریح کرد: از شهرداری در راستای ساماندهی این املاک حمایت خواهیم کرد و در این رابطه معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان ماموریت دارند که از این محل ها بازدید کرده و در صحنه تصمیم گیری لازم برای ساماندهی این املاک را انجام دهند تا در نهایت، خروجی کار به ساماندهی بافت تاریخی شهر کرمان بیانجامد.

حجت الاسلام والمسلمین حمیدی بر لزوم همکاری تمامی سازمان های دست اندر کار به منظور ساماندهی بافت تاریخی کرمان تأکید کرد و ادامه داد: در دیدار اخیر با ریاست قوه قضائیه، جلسه ای با حضور وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری برگزار شد و دیدیم که نگاه بسیار خوبی به منظور ساماندهی بناهای تاریخی در این وزارتخانه وجود دارد و می توانیم از این ظرفیت به منظور ارتقای وضعیت شهری در کرمان استفاده نماییم.

وی از اقدامات بسیار خوب و امیدوار کننده

رئیس کل دادگستری استان کرمان بر لزوم ساماندهی بافت فرسوده شهری در کرمان تأکید کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حجت الاسلام والمسلمین ابراهیم حمیدی در دیدار با شهردار و جمعی از معاونین و مدیران ستادی شهرداری کرمان گفت: این بافت شهری در حالی که می تواند بهترین نقطه از نظر گردشگری و جذب توریست باشد، بلا تکلیف باقی مانده و به محل تجمع سگ های ولگرد، دپوی زباله و تجمع معاندان تبدیل شده است.

وی افزود: ظرفیت های قانونی و اجرایی بسیار خوبی به منظور مولدسازی ظرفیت های بافت تاریخی کرمان در استان و کشور وجود دارد که باید بهره گیری حداکثری از این ظرفیت ها مورد توجه قرار گیرد.

وی وجود مخروبه ها در بافت تاریخی کرمان را مورد اشاره قرار داد و ضمن تأکید بر لزوم ساماندهی این موارد، تصریح کرد: برای نیل به این منظور باید کار گروهی تخصصی شکل گیرد تا ضمن توجه به مسائل حقوقی مالکیت ها و جلب همکاری دستگاه های مربوطه از

## احداث راه آهن سیرجان به کرمان پیشرفت ۷۰ درصدی دارد

سرمايه گذاري هايي که منجر به اشتغال زايي، پيشرفت و توسعه استان شود؛ استقبال خواهيم کرد.

وی به موضوع تکریم و حمایت از سرمايه گذاران اشاره داشت و عنوان کرد: در راستای رفع موانع و مشکلات موجود در مسیر اجرای پروژه های سرمايه گذاري در

استاندار کرمان با تأکید بر اهمیت راه اندازی راه آهن سیرجان - کرمان از حضور سرمايه گذاري بخش خصوصی در این پروژه قدر دانی کرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان محمدعلی طالبی در دیدار با سرمايه گذاران پروژه ریلی سیرجان، گفت: از

## صرفه جویی ۱۰.۸ میلیون مترمکعبی آب در کرمان با انسداد چاه های غیر مجاز



چاه مجاز و تطبیق میزان برداشت با مجوز های صادره، ۵.۹ میلیون مترمکعب دیگر صرفه جویی محقق شده است.

وی توقیف تجهیزات غیر مجاز حفاری را از دیگر اقدامات مؤثر دانست و بیان کرد: در سال گذشته، ۲۶ دستگاه حفاری غیر مجاز در سطح استان شناسایی و توقیف شدند که این اقدام نقش پیشگیرانه ای در مقابله با حفر چاه های غیر قانونی داشته است.

علی دادی سلیمانی به اصلاح و تعدیل پروانه های بهره برداری نیز اشاره کرد و گفت: بیش از ۲ هزار و ۱۸۲ مورد تعدیل مجوز انجام شده تا میزان بهره برداری با وضعیت منابع آب هماهنگ شود.

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای کرمان از صرفه جویی ۱۰.۸ میلیون مترمکعبی در مصرف آب زیرزمینی استان در سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: این موفقیت حاصل انسداد چاه های غیر مجاز، کنترل بهره برداری از منابع آبی و بهره گیری از فناوری های هوشمند بوده است. به گزارش ایسنا، حمید علی دادی سلیمانی با اشاره به اقدامات گسترده شرکت آب منطقه ای در راستای حفاظت از منابع آب زیرزمینی استان کرمان، اظهار کرد: با تلاش شبانه روزی کارشناسان و همراهی نهادهای قضایی و انتظامی، در سال گذشته توانستیم بیش از ۱۰.۸ میلیون مترمکعب صرفه جویی در منابع آبی زیرزمینی داشته باشیم.

وی افزود: از مهم ترین گام ها در این مسیر، انسداد ۸۳۸ حلقه چاه غیر مجاز بوده که به تنهایی موجب صرفه جویی ۴.۹ میلیون مترمکعب آب شده است. این اقدام در چارچوب طرح های تعادل بخشی و مقابله با برداشت های غیر مجاز انجام شده و نقش مهمی در حفظ آبخوان های استان داشته است.

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای استان کرمان همچنین به اصلاح بهره برداری در چاه های مجاز اشاره کرد و گفت: با کنترل بهره برداری در ۳۷ حلقه



شهردار کرمان نیز حمایت های دستگاه قضائی استان کرمان از اقدامات توسعه ای این نهاد را شایسته تقدیر دانست و گفت: بخش قابل توجهی از موفقیت های این نهاد مرهون پشتیبانی های دستگاه قضائی است.

محسن توپسرکانی ادامه داد: بسیاری از پروژه ها که سال ها به دلیل معارض متوقف بوده است با تدبیر رئیس کل دادگستری استان و همکاران شما، رفع معارض شده است.

وی با اشاره به بخشی از اقدامات شهرداری کرمان گفت: در راستای جهاد آسفالت از مرز دو و نیم میلیون مترمکعب عبور کرده ایم و همچنین ۱۵۰ هزار مترمربع پیاده روسازی با بهترین نوع مصالح و به روزرسانی ۱۳ بوستان نیز انجام شده است.

اقدامات زیربنایی انجام شده باید به مردم اطلاع رسانی شود، گفت: مستندسازی اقدامات انجام شده در شهرداری کرمان، منجر به ارائه الگویی به سایر شهرداری ها می شود و همچنین برای مردم نیز امیدآفرین است.

نماینده عالی قوه قضائیه در استان کرمان گفت: زمانی که می بینیم مجموعه ای در مسیر خدمت به مردم خوب عمل می کند، انگیزه پشتیبانی و کمک به این مجموعه ارتقاء می یابد.

حجت الاسلام والمسلمین حمیدی در پایان تأکید کرد: امیدواریم روند اجرای طرح های امیدبخش توسط شهرداری کرمان در سال ۱۴۰۴ نیز ادامه داشته باشد و خداوند به شما کمک کند که بتوانید این راه را به مانند گذشته به خوبی پیش ببرید.

مسافر بین شهرهای سیرجان و کرمان جابجا خواهد شد ضمن آنکه احداث یک ایستگاه مسافربری در بردسیر نیز در این پروژه، در نظر گرفته شده است.

مدیر عامل شرکت عمران اطلس گل گهر، اهداف اصلی از اجرای این پروژه را «اتصال دو کریدور شمال به جنوب کشور» و «توسعه استان» و «سرمايه گذاري و اشتغال زايي در منطقه» عنوان و بیان کرد: این خط ریلی پروژه ای استراتژیک در حوزه راه آهن کشور محسوب شده که حمل بار و مسافر به مرکز استان و بالعکس را تسهیل و افزایش خواهد داد.

تاکنون بیش از ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

وی افزود: این پروژه در اسفندماه سال ۹۴ مصوبه هیئت وزیران را دریافت کرد که در همین راستا نیز مقرر شد با سرمايه گذاري ۶۵ درصدی مجموعه گل گهر و ۳۵ درصدی راه آهن جمهوری اسلامی ایران؛ اجرایی شود و به عنوان اولین پروژه استراتژیک مشارکتی از این نوع در کشور محسوب می شود.

رحیمی با اشاره به سرمايه اوليه ۱۰ هزار میلیارد ریالی و برآورد نهایی ۷۹ هزار میلیارد ریالی پروژه، افزود: با تکمیل این خط ریلی، سالانه ۹.۵ میلیون تن بار و ۵۴۰ هزار نفر

## محور کرمان-راور؛ وعده های تازه با بدهی ۸۰ میلیاردی



بدهی به پیمانکاران داشتیم و از حدود ۱۴۰ میلیارد تومانی که قرار بود به این پروژه تخصیص داده بشود تا ۲۸ اسفند تنها ۷۷ میلیارد تومان آن تخصیص یافت.

وی با بیان اینکه نزدیک به ۸۰ میلیارد تومان از مطالبات باقی مانده است و این موضوع بر توان اجرایی پیمانکاران تأثیر مستقیم دارد، تأکید کرد: هر چه زودتر این مطالبات پرداخت شود، پیمانکاران با قدرت و سرعت بیشتری پروژه را پیش خواهند برد در غیر این صورت، زمان بندی ها عقب می افتد و خطر در کمین کاربران جاده باقی خواهد ماند.

مدیر کل راه و شهرسازی استان کرمان با اشاره به اینکه بیشترین ترافیک محور به دلیل تردد بالا میان کرمان و راور است، گفت: این بخش از مسیر، اولویت نخست ما برای تکمیل و بهره برداری است؛ در حال حاضر حدود ۸.۵ تا ۹ کیلومتر از مسیر آماده بهره برداری است که ۴.۵ کیلومتر آن پیش از عید به زیر بار ترافیک رفت و مقرر شد مابقی به دلیل حجم ترافیک نوروزی، با هماهنگی راهداری و پلیس راه، پس از تعطیلات زیر بار ترافیک برود.

حافظی همچنین با اشاره به دشواری های اقلیمی در محدوده راور گفت: به دلیل کوهستانی بودن منطقه و بردود هوا، امکان انجام برخی عملیات نظیر آسفالت ریزی و احداث ابنیه فنی تنها در بازه های محدودی از سال وجود دارد و طی دو سه ماه گذشته به همین دلیل امکان پیش برد برخی اقدامات فراهم نبود، اما اکنون کار دوباره آغاز شده است.

مدیر کل راه و شهرسازی استان کرمان یکی از مهم ترین موانع پروژه را کمبود منابع مالی عنوان کرد و افزود: ما در این پروژه ۱۵۷ میلیارد تومان

خبر

## ۱ میلیون و ۸۰۰ هزار ایرانی در دام اشتغال ناقص

بررسی‌ها نشان می‌دهد سهم اشتغال ناقص در زمستان ۱۴۰۳ نسبت به فصل مشابه سال قبل ۰.۹ درصد کاهش پیدا کرده‌است، اما همچنان ۱ میلیون و ۸۷۹ هزار و ۹۹۰ نفر درگیر اشتغال ناقص هستند.

به گزارش بازار، براساس نتایج طرح آمارگیری نیروی کار زمستان ۱۴۰۳ و بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیش تر، ۷.۸ درصد از جمعیت فعال (شاغل و بیکار)، بیکار بوده‌اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال قبل (زمستان ۱۴۰۲)، ۰.۸ درصد کاهش یافته‌است.

بررسی سهم جمعیت دارای اشتغال ناقص جمعیت ۱۵ ساله و بیش تر نشان می‌دهد که در زمستان ۷.۷، ۱۴۰۳ درصد جمعیت شاغل، به دلایل اقتصادی (فصل غیرکاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیش تر و...) کم‌تر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی بوده‌اند. این در حالی است که ۳۷.۵ درصد از شاغلین ۱۵ ساله و بیش تر، بیش از ۴۹ ساعت در هفته کار کرده‌اند.

بنابراین ۷.۷ درصد جمعیت شاغل ۱۵ ساله و بیش تر دارای اشتغال ناقص بوده‌اند. این شاخص در بین مردان بیشتر از زنان و در نقاط روستایی بیشتر از نقاط شهری بوده است. سهم اشتغال ناقص در زمستان ۱۴۰۳ نسبت به فصل مشابه سال قبل ۰.۹ درصد کاهش پیدا کرده‌است.

بررسی سهم شاغلین ۱۵ ساله و بیش تر با ساعت کاری معمول ۴۹ ساعت و بیشتر نشان می‌دهد، ۲۷.۵ درصد شاغلین به طور معمول، ۴۹ ساعت و بیشتر در هفته کار می‌کنند. این شاخص یکی از نماگرهای کار شایسته است که نشان می‌دهد در کشور سهم زیادی از شاغلین بیشتر از استاندارد کار می‌کنند. این شاخص نسبت به فصل مشابه سال قبل ۰.۷ درصد افزایش یافته است. تعداد افراد دارای اشتغال ناقص در این فصل حدود ۱ میلیون و ۸۷۹ هزار و ۹۹۰ نفر بوده‌است.

به گزارش بازار، اشتغال ناقص و ساعات کاری کمتر از استاندارد نه تنها پیامدهای اقتصادی، بلکه آثار اجتماعی و روانی نیز به همراه دارد. برای کاهش این چالش، نیاز به برنامه‌ریزی جامع و همکاری همه‌جانبه میان دولت، کارفرمایان و نیروی کار وجود دارد. این اقدامات می‌توانند به افزایش رفاه عمومی و بهبود وضعیت بازار کار منجر شوند.

از سوی دیگر برخی از مشاغل ناقص در بازار کار ساعت کاری بیشتر از ۴۴ ساعت در هفته دارد، طبق آخرین آمارهای منتشر شده، بخش قابل توجهی از نیروی کار جوان بیش از ۴۴ ساعت در هفته کار می‌کنند، در حالی که بسیاری از این مشاغل فاقد امنیت شغلی و مزایای قانونی هستند.

یکی از دلایل اصلی افزایش ساعات کاری طولانی، نیاز به تأمین هزینه‌های زندگی است. افزایش تورم، کاهش قدرت خرید و عدم دسترسی به مشاغل پایدار، جوانان را مجبور به پذیرش مشاغل کم‌درآمد و حتی چند شغل هم‌زمان کرده‌است. همچنین، بسیاری از کارفرمایان به دلیل کاهش هزینه‌ها، شرایط سخت و ساعات طولانی را به نیروی کار تحمیل می‌کنند.

## موافقت کمیته هسته‌ای مجلس با روند مذاکرات عمان

### گزارش

تسنیم

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز گذشته در تذکرات خود بیشتر به موضوع مذاکرات پرداختند که در گزارش ذیل به این تذکرات پرداخته‌ایم.

به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری تسنیم، تذکرات شفاهی یکی از ابزارهای نظارتی نمایندگان مجلس شورای اسلامی است که هر نماینده در جلسه علنی موضوع حوزه انتخابیه خود را به گوش مسئولان اجرایی می‌رساند و پیگیری می‌کند. هر نماینده ۲ دقیقه فرصت دارد تذکر شفاهی خود را در جلسه علنی قرائت کند.

بنابر این گزارش در هر جلسه مجلس فقط تعدادی از نمایندگان به‌عقد قرعه می‌توانند تذکر شفاهی بدهند و ممکن است نماینده‌ای یک ماه در نوبت باشد اما نتواند تذکر خود را بیان کند، در این موارد نمایندگان می‌توانند از تذکرات کتبی استفاده کنند.

طبق آیین‌نامه داخلی مجلس بعد از قرائت یک تذکر در صحن علنی، آن متن برای رئیس جمهور و یا دفا تر وزیرخانه‌های مربوطه ارسال می‌شود؛ اگر به این تذکرات پاسخی داده نشود، نمایندگان می‌توانند دوباره موضوع را مطرح و از دیگر ابزارهای نظارتی مانند سؤال پیگیری کنند.

در ادامه این گزارش تذکرات شفاهی نمایندگان به مسئولان اجرایی کشور در این جلسه قوه مقننه را می‌خوانیم:

### تیم مذاکره‌کننده با هماهنگی

#### سران قوا از هیچ‌یک از خطوط قرمز عبور نخواهد کرد

سلمان اسحاقی نماینده قنات در مجلس در تذکری درباره قدرت جمهوری اسلامی ایران گفت: قدرت ایران ریشه در ملت بزرگ ایران، سرمایه اجتماعی ما در جهان اسلام و اقتدار نیروهای مسلح دارد و امروز ایران در یکی از بهترین جایگاه‌های خود قرار دارد و این مایه افتخار است.

وی در ادامه با تقدیر از تیم مذاکره‌کننده افزود: تیم مذاکره‌کننده با حفظ شأن قانون اساسی و در هماهنگی کامل با رئیس مجلس شورای اسلامی و سایر قوا، امور را پیگیری می‌کنند. معتقدم دکتر قالیباف، رئیس مجلس، اجازه نخواهند داد که تیم مذاکره‌کننده از هیچ یک از خطوط قرمز عبور کند.

### موافقت کمیته هسته‌ای مجلس با روند مذاکرات

بنابر این گزارش، حسن قشقاوی رئیس کمیته هسته‌ای کمیسیون امنیت ملی مجلس نیز در تذکری درباره ادعای مهدی کوچک‌زاده نماینده تهران درباره مخالفت این کمیته با مذاکرات، با بیان اینکه توضیحات رئیس مجلس در این خصوص کافی بود اما لازم است توضیحات بیشتری ارائه شود، گفت: کمیته هسته‌ای مجلس متشکل از بنده، آقای نوبیان و آقای خضریان موافق روند مذاکرات هستیم.

وی با اشاره به شأن نظارتی مجلس و کمیسیون امنیت ملی، عنوان کرد: قطعاً بعید است کمیسیون امنیت ملی و مجلس شورای اسلامی چه در زمان حاضر و چه در آینده به تیم مذاکره‌کننده درخواست ارائه توضیحات دهد و آنها از این کار خودداری کنند.

نماینده رباط کریم در مجلس اظهار داشت: آنچه آقای کوچک‌زاده درباره بی‌اطلاعی ما از مذاکرات گفت مربوط به زمانی بود که هنوز مذاکره شروع نشده بود که من به او گفتم؛ در جریان آن نیستیم.

رئیس کمیته هسته‌ای کمیسیون امنیت ملی مجلس در پایان خاطر نشان کرد: معتقدیم برادران مادر تیم مذاکره خوب عمل کرده‌اند و امروز دنیا نیز اذعان دارد این تیم حرفه‌ای است چنانچه پیش از این نیز این گونه بوده است، البته اقدامات تیم مذاکره‌کننده نیاز به مراقبت و رعایت ملاحظات دارد که طبیعی است اما به صورت کلی در این حوزه اجماع ملی وجود دارد.

### خدا دادی: وظیفه همه ماست که از مذاکرات عزتمندانه و شرافتمندانه حمایت کنیم

همچنین زهرا خدادادی نماینده ملکان در مجلس در تذکری گفت: امروز بیش از هر زمان دیگری ما به اتحاد و انسجام داخلی نیازمند هستیم. در خصوص مذاکرات وظیفه همه ماست که از مذاکرات عزتمندانه و شرافتمندانه که با پیروی از فرمایشات مقام معظم رهبری است و در جهت تأمین منافع ملی ایران باشد، حمایت کنیم.

### از مذاکرات غیر مستقیم در کشور عمان حمایت می‌کنیم

در ادامه این جلسه نیز امیر حیات مقدم نماینده ماهشهر در تذکر شفاهی خود خطاب به اسکندر مؤمنی وزیر کشور، گفت: باید دقت لازم را در انتصابات فرمانداران و استانداران داشته باشید و به آنها آموزش کافی را دهید چرا که بسیاری از آنها آگاهی لازم را ندارند و در این خصوص نیز به معاون سیاسی وزیر تذکر داده‌ام. وی در بخش دیگری از تذکر خود در حمایت از مذاکرات گفت: ما از مذاکرات غیرمستقیم در کشور عمان حمایت می‌کنیم و به وزیر امور خارجه نیز تذکر می‌دهیم در چارچوب منویات مقام معظم رهبری مذاکره کنند؛ ما مطمئن هستیم در نهایت در برابر شیطان بزرگ سربلند خواهیم بود و خداوند حامی ما و مردم منطقه است.

### تیم مذاکره‌کننده مراقب حفظ خطوط قرمز باشد

علاوه بر این در این نشست روح‌الله تجابت نماینده شیراز در تذکر شفاهی گفت: خدا قوت عرض می‌کنم به برادرانم در عرصه جنگ دیپلماتی که در روز گذشته در نبرد تدبیر و ارائه‌ها، ایران نه تنها تسلیم نشد بلکه اراده خودش را غالب کرد. وی اظهار کرد: اگر همین مسیر ادامه پیدا کند، حتماً موفقیت ایجاد می‌شود. نماینده شیراز اضافه کرد: تمام دغدغه ما این است که به طرف مقابل نمی‌شود اعتماد کرد؛ آقای عراقچی، مراقبت کنید خطوط قرمز رعایت شود.

### کشوری: به انتصابات در استان‌ها توجه شود

علی کشوری، نماینده قائم‌شهر در نیز تذکری گفت: انتصابات در استان‌ها و در شهرستان‌ها به چه شکل صورت می‌گیرد؟ گاهی دیده می‌شود که هنوز هم صحبت از ستادهای انتخاباتی می‌شود، مگر انتخابات تمام نشده است؟ افرادی که به اسم ستادهای انتخاباتی در عزل و نصب و انتصاب افراد دخالت می‌کنند، چه کسانی هستند؟

### رسایی: از مذاکره‌کنندگان حمایت می‌کنیم

در پایان این جلسه هم حمید رسایی نماینده تهران در مجلس در تذکر خود گفت: ما از مذاکره‌کنندگان حمایت می‌کنیم مشروط بر اینکه در چارچوب تعیین‌شده توسط رهبر انقلاب حرکت شود و این که امور کشور متوقف بر مذاکره نشود.

## تمام سکه ۷۷ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان

آخرین قیمت معاملات توافقی در سامانه ارز تجاری که مربوط به معاملات روز کاری قبل در این سامانه است نشان می‌دهد که قیمت توافقی هر اسکناس دلار آمریکا با کاهش نسبت به روز کاری قبل، به نرخ ۷۰ هزار و ۷۲۹ تومان و قیمت توافقی حواله دلار نیز به نرخ ۶۸ هزار و ۸۰۳ تومان رسیده‌است. قیمت توافقی هر اسکناس یورو در مرکز مبادله ایران با افزایش نسبت به روز کاری قبل به ۸۰ هزار و ۳۳۸ تومان و نرخ حواله یورو نیز به ۷۸ هزار و ۱۵۰ تومان رسیده‌است.

## طرح کالابرگ الکترونیکی برای ۳۰ درصد جامعه ادامه دارد

در قالب کالابرگ الکترونیکی برای ۷ دهک ادامه پیدا کند. احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه مراسم افتتاح سه پروژه راهبردی شرکت سرمایه‌گذاری دارویی کشور درباره طرح کالابرگ الکترونیکی گفت: شارژ کالابرگ الکترونیکی برای ۳ دهک یعنی ۳۰ درصد از خانوار جامعه در طول سال ادامه پیدا می‌کند. وی در خصوص تأمین منابع مالی آن، افزود: منابع آن از طریق حذف پارانها یا برداشت از بخشی از مالیات ارزش افزوده تأمین خواهد شد.

روز گذشته در بازار آزاد قیمت طلای ۱۸ عیار هر گرم ۶ میلیون و ۸۶۷ هزار تومان و قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح جدید ۷۷ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان است. در بازار سبزه میدان، قیمت نیم‌سکه بهار آزادی ۵۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، ربع‌سکه بهار آزادی ۲۷ میلیون تومان و سکه یک گرمی ۱۴ میلیون تومان تعیین شده است و به فروش می‌رسد. هر مثقال طلا در بازار داخلی، ۲۹ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان ارزش‌گذاری شده است، ضمن اینکه قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی ۲۲۳۸ دلار است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ادامه اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی برای ۳ دهک نخست یعنی ۳۰ درصد جامعه خبر داد. به گزارش بازار، کالابرگ الکترونیکی در دولت چهاردهم در دو نوبت برای دهک‌های اول تا سوم و یک نوبت برای دهک‌های چهارم تا هفتم پرداخت شده است؛ البته نوبت دوم کالابرگ الکترونیکی برای دهک‌های چهارم تا هفتم ۲۷ فروردین امسال شارژ خواهد شد. به گفته کارشناسان اقتصادی پرداخت نقدی پارانها به دهک‌های چهارم تا نهم تورم‌زا است و این پارانها باید

## قالیبافان کرمانی از دار قالی فاصله گرفتند

# ریزش بافندگان فرش به زیر ۱۰ هزار نفر

گزارش بازار

استان کرمان به عنوان یکی از قطب های اصلی تولید فرش دستباف، شهرتی جهانی دارد. در طول تاریخ قالی کرمان نقش بسزایی در اقتصاد و اشتغال این استان ایفا کرده که متأسفانه به دلیل مشکلات عدیده از روزهای اوجش فاصله گرفته است.

اقدامات انجام شده نتوانسته انتظارات فعالان صنعت فرش را برآورده کند و شرایط فرش کرمان در سال های گذشته بسیار ناامیدکننده بوده است. در سال های اخیر، این صنعت با چالش های جدی مواجه شده که مهم ترین آن کاهش شدید شمار قالیبافان است. آمارها نشان می دهد که از ۳۵ هزار بافنده فعال در گذشته، امروز تنها حدود ۹ هزار و ۳۰۰ نفر در این حرفه مشغول به کار هستند. این ریزش چشمگیر نیروی انسانی، زنگ خطری برای آینده این صنعت اصیل است. یکی از دلایل اصلی این کاهش، عدم تمایل جوانان به ورود به حرفه قالیبافی است. مشکلاتی نظیر درآمد ناکافی، نبود بیمه، دشواری تأمین مواد اولیه و کمبود تسهیلات حمایتی، انگیزه فعالیت در این حوزه را کاهش داده است. اگر چه تلاش هایی برای ارائه تسهیلات به قالیبافان انجام شده، اما محدودیت بودجه و ناکافی بودن این حمایت ها، نتوانسته مانع از افول این صنعت شود.

### کرمان نیازمند تسهیلات قالیبافی

وی با اشاره به ارائه یکسری تسهیلات مستقل و پشتیبان به قالیبافان گفت: افراد دارای گواهی فنی و حرفه ای می توانند برای دریافت کارت قالیبافی مراجعه کرده و سامانه ها برای دریافت تسهیلات ثبت نام کنند. البته بودجه در این زمینه بسیار محدود است. اسلامی متذکر شد: یکی چالش ها در این خصوص افرادی هستند که دارای گواهی فنی و حرفه هستند، اما سرمایه ندارند و نیاز به حایت و کمک دارد. اگر حدود ۱۰۰ میلیون تومان به هر نفر مستقل بدهیم آن فرد می تواند یک دار قالی بر پا کرده و کارش را آغاز کند. وی گفت: این ظرفیت هم محدود است؛ تسهیلات برای مشاغل خانگی در سال مبلغ بسیار اندکی است که متأسفانه ۲۹ رسته صنفی از جمله قالیبافی را شامل می شود. درخواست اختصاص مبالغ بیشتر به استان کرمان را داریم.

رئیس اداره فرش سازمان صمت استان کرمان گفت: تسهیلات مشاغل خانگی که شامل قالیبافی می شود از طریق اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی

### ریزش شدید آمار قالیبافان در مهد قالی بافی

رئیس اداره فرش سازمان صمت استان کرمان در گفتگو با خبرنگار بازار با



عکس بازار

وی با اشاره به افزایش قیمت مواد اولیه گفت: تأمین مواد اولیه باکیفیت و قیمت مناسب و همچنین امنیت شغلی از دیگر دغدغه های بافندگان

فرش دستباف به شمار می رود. احمدی تولید فرش برای قالیبافان را مقرون به صرفه ندانست و گفت: برای رونق دوباره این صنعت و گرایش جوانان به قالیبافی دولت باید حمایت های جدی تر و پررنگ تری از این صنعت و بافندگان کند.

این کارشناس حوزه فرش عنوان کرد: رونق صنعت فرش دستباف می تواند منجر به ارزآوری، اشتغالزایی و درآمدزایی برای قالیبافان شود.

صنعت فرش دستباف کرمان، با پیشینه ای غنی و جایگاهی جهانی، امروزه با چالش های جدی مانند ریزش شدید نیروی انسانی، کمبود تسهیلات و نبود امنیت شغلی روبه رو است.

برای حفظ این میراث فرهنگی و اقتصادی، نیازمند عزمی جدی از سوی دولت و نهادهای مرتبط هستیم. افزایش حمایت های مالی، بهبود بیمه قالیبافان، تسهیل دسترسی به مواد اولیه و بازاریابی مؤثر می تواند بار دیگر این صنعت را رونق بخشد.

تنها با برنامه ریزی دقیق و اجرای سیاست های حمایتی می توان امید داشت که قالیبافی کرمان، همچون گذشته، به جایگاهی درخشان در اقتصاد و هنر ایران بازگردد.

سالاری: باید شرایط لازم برای فعالیت قالیبافان فراهم شود و نباید بافندگان هنوز دغدغه تأمین مواد اولیه و بیمه باشند

وی تصریح کرد: باید شرایط لازم برای فعالیت قالیبافان فراهم شود و نباید بافندگان هنوز دغدغه تأمین مواد اولیه و بیمه باشند.

سرپرست معاونت اقتصادی استانداری کرمان بیان کرد: استاندار کرمان در سفر رئیس جمهور به سیرجان بحث بیمه قالیبافان را در کرمان عنوان کردند و قول مساعد گرفته شده است.

### بیمه و درآمد ناکافی، جوانان را از قالیبافی دور کرده است

کارشناس حوزه فرش در گفتگو با بازار اظهار کرد: باید با ایجاد بستر لازم برای فعالیت دوباره جوانان در زمینه قالیبافی فراهم شود.

الله احمدی بیان کرد: باید جوانان جویای کار را به سمت قالیبافی سوق دهیم و لازمه این اقدام، رفع مشکلات قالیبافان و ایجاد صرفه اقتصادی برای آنهاست.

وی بیمه را مهم ترین مشکل قالیبافان دانست و افزود: مسئولان باید در این زمینه چاره اندیشی کنند.

احمدی با تأکید بر لزوم حمایت از قالیبافان اظهار کرد: میزان درآمد قالیبافان بسیار اهمیت دارد چرا که اقتصاد و معیشت آنها به این مساله گره خورده است.

استان کرمان پرداخت می شود چرا که کار گروه در این اداره تشکیل می شود. وی بیان کرد: روند کار به این صورت است که اداره فرش صمت اسامی یکسری متقاضیانی که در سامانه مشاغل خانگی از طریق درگاه ملی مجوزها ثبت نام کرده اند را یادداشت کرده و در سامانه بررسی می کند؛ چنانچه این افراد مشکلی از نظر ثبت نام نداشته باشند آن ها به اداره کار ارجاع می دهیم. اداره کار هم براساس بودجه بسیار محدودی که دارد بانک تعیین کرده و به ما اطلاع می دهد که بر همان اساس به بانک معرفی می شوند.

اسلامی با اشاره به اینکه تعداد این تسهیلات محدود است، گفت: به همین دلیل قالیبافان تصور می کنند که در یافت تسهیلات دشوار است؛ دلیل این مساله کمبود بودجه است.

### لزوم شناسایی و رفع مشکلات قالیبافان کرمان

سرپرست معاونت اقتصادی استانداری کرمان در گفتگو با بازار فرش دستباف ریشه در تاریخ و فرهنگ کرمانی ها دارد، اظهار کرد: این استان از قطب های فرش دستباف در کشور به شمار می رود و شهرت جهانی دارد.

غلامرضا سالاری فرش دستباف را شناسنامه و سند هویت فرهنگ ایرانی دانست و افزود: باید تلاش کنیم که این صنعت قدیمی کرمان همانند گذشته رونق گیرد و نقش پررنگ تری در اقتصاد استان کرمان ایفا کند.

وی بر لزوم برندسازی و بازاریابی بین المللی تأکید کرد و گفت: یکی از مسائل مهم در حوزه صنعت فرش دستباف توجه به نیروی انسانی است.

سالاری بر اهمیت شناسایی و رفع مشکلات قالیبافان کرمان تأکید کرد و گفت: یکی از مهم ترین مشکلات فعال در این حوزه بیمه است.

## تشکیل وزارتخانه های انرژی و آب و محیط زیست کلید خورد



احیای بافت های تاریخی - فرهنگی مصوب ۱۳۹۸  
- طرح اساسنامه شرکت ملی گاز ایران  
- طرح اساسنامه شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی ایران  
- طرح الحاق ۲ جزء به تبصره ۲ بند چ ماده ۳۸ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور  
- طرح انسجام مزایده ماشین آلات خط تولید  
- طرح اصلاح ماده ۱ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۲۰ آذر ۱۳۹۰  
- طرح تشکیل وزارتخانه های انرژی و آب و محیط زیست  
- طرح مقاوم سازی نظام ارزی

وصول طرح تشکیل وزارتخانه های «انرژی» و «آب و محیط زیست» به مجلس شورای اسلامی از سوی یکی از اعضای هیئت رئیسه مجلس اعلام شد. به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری تسنیم، محمد رشیدی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در جلسه روز گذشته یکشنبه ۲۴ فروردین ۱۴۰۴ صحن مجلس طرح ها و لوایح وصولی به مجلس را به شرح زیر اعلام کرد:

- لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به معاهده کنوانسیون ممنوعیت یا محدودیت کاربرد برخی سلاح های متعارف که ممکن است به نظر برسد بیش از حد آسیب زا یا دارای اثرات غیر قابل تمایز هستند  
- طرح الحاق یک تبصره به ماده ۱۲۲ قانون آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی  
- طرح اصلاح تبصره ۲ ماده ۱۲ قانون دیوان عدالت اداری  
- طرح اصلاح ماده ۵۹ قانون آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی  
- طرح ارتقای خدمات حقوقی و قضایی  
- طرح اصلاح ماده ۴۴ قانون آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی  
- طرح قانون جامع حفاظت از اراضی کشاورزی  
- طرح الحاق و اصلاح موادی از قانون حمایت از مرمت و

بسته حمایتی مستأجران تصویب شد

## پرداخت ۲ مدل وام ودیعه



مسکونی میان قیمت و اقتصادی برای زوج های جوان تأمین کند.

طاهرخانی تأکید کرد: همچنین مقرر شد در قالب برنامه هفتم توسعه، ۷۵ هزار واحد مسکن استیجاری با مشارکت بخش های عمومی غیردولتی، خبرین، بنیاد مسکن و سایر نهادها ساخته شود.

به گفته وی، مسکن سازمانی نیز یکی دیگر از موضوعات مطرح شده در جلسه شورای عالی مسکن بود. در این زمینه، مقرر شد تأمین مسکن برای پرسنل فراژدار اولویت قرار گیرد. همچنین تأکید شد برای کارکنان و کارگران صنایع بزرگ نیز با مشارکت این صنایع، مسکن احداث شود.

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی از تصویب بسته پیشنهادی وزارت راه و شهرسازی برای حمایت از مستأجران در جلسه شورای عالی مسکن خبر داد.

به گزارش بازار، حبیب الله طاهرخانی، معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی، با اشاره به برگزاری جلسه شورای عالی مسکن به ریاست رئیس جمهوری اظهار کرد: در این جلسه، بسته پیشنهادی وزارت راه و شهرسازی برای حمایت از مستأجران تصویب شد.

وی ادامه داد: مهم ترین محور این بسته در کوتاه مدت، پرداخت دو نوع وام ودیعه به اجاره نشین هاست. بر این اساس، شورای عالی مسکن با پرداخت وام ۴۰۰ میلیون تومانی قرض الحسنه به اقشار تحت حمایت موافقت کرد.

وی افزود: همچنین مطابق روال سال های گذشته، وام ودیعه به سایر مستأجران نیز پرداخت می شود که در این زمینه، ۲۰۰ همت اختصاص خواهد یافت.

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به ساماندهی بازار مسکن استیجاری گفت: در این راستا، شورای عالی مسکن به وزارت راه و شهرسازی اجازه داد از محل املاک، مستغلات و اراضی در اختیار خود، واحدهای

خبر

مدیرعامل صندوق بازنشستگی  
کشوری اعلام کرد

کاهش مستمر نرخ

پشتیبانی صندوق

بازنشستگی

کشوری

براساس جدیدترین آمارهای صندوق بازنشستگی کشوری، نسبت پشتیبانی این صندوق به ۰.۴۶ رسیده و این درحالیست که یک صندوق بازنشستگی پایدار باید دارای نسبت پشتیبانی حداقل ۳ و در سطح مطلوب ۶ تا ۷ باشد؛ در این راستا مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری اعلام کرد که فعلا هیچ سیاستی برای بهبود، قابل اجرا نیست و به قدری این نسبت کاهش پیدا کرده که با هیچ اصلاح پارامتریکی قابل اصلاح نیست. حجت‌اله میرزایی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت نرخ پشتیبانی صندوق بازنشستگی کشوری، اظهار کرد: فعلا هیچ سیاستی برای بهبود، قابل اجرا نیست؛ به قدری این نسبت کاهش پیدا کرده که با هیچ اصلاح پارامتریکی قابل اصلاح نیست. وی ادامه داد: به نظر می‌رسد که دست کم چهار یا پنج مورد از صندوق‌های بازنشستگی اصلا ماهیت صندوق ندارند، بلکه به عنوان یک همکار دولت در انتقال حقوق بازنشستگی واریز آن به شمار می‌روند؛ این موضوع، نیازمند تصمیم جدی در دولت است. مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری در پاسخ به این سوال که صندوق برای عمل به تعهدات خود برای بازنشستگان کنونی خود چه برنامه‌ریزی دارد، نیز اینطور توضیح داد: در حال حاضر وارد گفتگوهای با دولت شدیم که چطور با کمترین نارضایتی و هزینه و تاخیر، همه تعهدات این صندوق تا آخرین نفر را پرداخت کنیم. این گفتگوها با دولت ادامه دارد و حتماً به نتیجه خوبی خواهیم رسید. مهمترین نکته این است که این تصمیم به گونه‌ای اتخاذ شود تا بدون اینکه نگرانی یا اضطراب بازنشستگان یا کارکنان بیمه‌پرداز را افزایش دهد، این اطمینان بخشی انجام می‌شود. روز گذشته نیز میرزایی در نشست خبری خود اعلام کرد که نرخ پشتیبانی در صندوق بازنشستگی کشوری نسبت تیم یا کمتر از نیم است. مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشور در توضیح بیشتر این موضوع گفت: معمولاً نسبت پشتیبانی در صندوق‌های بازنشستگی نباید از ۵ کمتر باشد، وگرنه صندوق‌ها کارکرد خود را به عنوان صندوق از دست می‌دهند.

نرخ پشتیبانی صندوق بازنشستگی کشوری نیز طی ۱۵-۲۰ سال گذشته به طور مستمر کاهش یافته است و دلیل مهم آن این است که از حدود ۱.۵ دهه پیش ورودی به صندوق بسته شده است یعنی هیچ عضو جدیدی به صندوق ملحق نشده و همه استخدامهای جدید نیز به بیمه‌پرداز سازمان تأمین اجتماعی و یا برخی صندوق‌های دیگر تبدیل شده‌اند.

گزارش  
ایرنا

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی با بیان اینکه شهریه مدارس باید تار دیب‌هشت اعلام شود، گفت: امسال دستورالعملی برای تخلفات شهریه ابلاغ کردیم که بر اساس آن مدارس متخلف جریمه نقدی هم می‌شوند. احمد محمودزاده روز یکشنبه درباره ابلاغ الگوی شهریه مدارس اظهار کرد: الگوی شهریه ابلاغ شده و یک فرایند مشخص دارد که باید بر اساس ماده ۱۵ و ۱۶ قانون طی شود، الگو را ابلاغ و اعلام کرده‌ایم که منطقه، استان و مدرسه چه اقداماتی باید انجام دهند، چرا که ۲ سال است اختیار تعیین شهریه را به مدارس و مناطق واگذار کرده‌ایم و این فرایند در حال اجراست. وی افزود: به استان‌ها اعلام شده که به مرور این شهریه‌ها را ابلاغ کنند تا خانواده‌ها هنگام ثبت‌نام از شهریه مدرسه مطلع باشند، اکنون پیش‌ثبت‌نام با شهریه سال گذشته انجام و بخشی از شهریه سال جاری نیز ثبت می‌شود، پیش شرط این است که اگر دانش‌آموز به هر دلیلی نخواهد در آن مدرسه بماند، تمام شهریه باید به او بازگردانده شود. رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی با بیان اینکه

شورای نظارت در حال بررسی فرایند دریافت شهریه از خانواده‌ها است، ادامه داد: از همان روزی که شهریه را اعلام کردیم، منطقه باید برای تصویب این مبلغ و اعلام آن اقدام کند، قرار بر این است که هر منطقه کمیته خود را تشکیل و بر اساس آیت‌هایی که داده‌ایم، پیشنهاد مدرسه را بررسی کند؛ سپس پس از بررسی به استان‌ها اعلام و ابلاغ کند، احتمال دارد اکنون چند مورد اعلام شده باشد، این اقدام باید تار دیب‌هشت ماه انجام شود و از آن زمان به بعد دیگر اجازه نمی‌دهیم تاخیری در اعلام شهریه مدارس رخ دهد.

محمودزاده درباره اعلام شهریه مصوب به خانواده‌ها، گفت: در سایت یا تابلویی در مدرسه باید اطلاعات مربوط به شهریه فوق برنامه، برنامه درسی و فعالیت‌های آموزشی شگافی جداگانه اعلام شود. حتی اگر با انجمن اولیا و مربیان درباره فرم لباس، غذاهای میان وعده یا سرویس ایاب و ذهاب توافقی صورت گیرد، باید بر اساس نرخ گذاری تنظیم بازار اطلاع‌رسانی شود.

وی اعلام کرد: دستورالعملی برای تخلفات شهریه ابلاغ کردیم که بر اساس ماده ۳۵ قانون تصویب دولتی، تصمیمات باید در شورای نظارت استان و منطقه گرفته شود. امسال جریمه‌های نقدی نیز اضافه شدند تا جلوی

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد؛

رفع مشکل سربازی متعهدین دانشگاه فرهنگیان

وزیر آموزش و پرورش از مرتفع شدن مشکلات خدمت سربازی متعهدین دانشگاه فرهنگیان خبر داد و گفت: در این زمینه تمهیداتی در دست اقدام و برنامه‌ریزی است. به گزارش ایسنا، علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش در اولین جلسه شورای معاونان در سال جدید که در سالن جلسات این وزارتخانه برگزار شد ضمن تقدیر و تشکر از اعضای شورای معاونان بیان کرد: با وجود چالش‌های بزرگی که از سال پیش در این وزارتخانه وجود داشته است با تلاش و همت معاونین و مدیران بخش‌هایی از آن تسهیل و سال گذشته به خوبی و با آرامش به پایان رسید. کاظمی، به رفع چالش‌هایی از قبیل آغاز سال تحصیلی و پرداخت‌های مالی و پاداش پایان خدمت فرهنگیان اشاره کرد و گفت: تلاش همه همکاران بر این بود تا این مسائل به خوبی مرتفع شود. از این رو در قانون بودجه سال ۱۴۰۴ نیز بودجه مناسبی برای رفع مسائل و چالش‌های این وزارتخانه پیش بینی شده است. وی با تأکید بر این که انتظار می‌رود در سال جدید معاونان و مدیران با انگیزه بیشتری

وی به اعزام دانش‌آموزان ایرانی به المپیک صربستان اشاره کرد و گفت: پس از جلسات متعددی که با وزیر ورزش با توجه به حساسیت‌ها و نگرانی‌های اعزام دانش‌آموزان صورت گرفت بنا شد در این سفر دانش‌آموزان را همراهی کنیم. ایران برای اولین بار با کاروان ۱۸۰ نفره در المپیک صربستان شرکت کرد.

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به کسب ۸۱ مدال از سوی کاروان ورزش دانش‌آموزی، گفت: این سفر به دعوت وزرای آموزش و ورزش صربستان انجام شد.

وی به دیدار رسمی با دو وزیر آموزش و ورزش صربستان اشاره کرد و گفت: در این جلسات تمام مسائل آموزش و پرورش را مرور کرده و تجربیات خوبی کسب کردیم.

کاظمی به دستاوردهای المپیک صربستان اشاره و تصریح کرد: تا این لحظه با کسب ۸۱ مدال متنوع و ۲۹ مدال طلا، ۲۶ نقره و ۲۶ برنز در رتبه سوم جهان قرار داریم.

وی به ضرورت حضور ایران در این مسابقات اشاره کرد و گفت: در حالی که استکبار جهانی به دنبال کم‌رنگ کردن ایران اسلامی است



پس‌انداز

است.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و مشارکت‌های مردمی ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ از ابلاغ الگوی شهریه مدارس غیردولتی خبر داد و گفت: آیت‌های مربوط به شهریه طبق ماده ۱۵ قانون مشخص شده‌اند. الگوی شهریه مدارس سال‌های گذشته در تیر یا خرداد اعلام می‌شد اما امسال برای اولین بار این اتفاق در اسفند انجام شد.

برافراشته شدن پرچم کشور در جهان از اهمیت بالایی برخوردار است.

کاظمی، در ادامه جلسه به برنامه‌های هفته معلم اشاره کرد و گفت: در تلاشیم با خدمات ویژه، حال معلمان را خوب کنیم و از معاونانی که در این مسیر گام برداشته‌اند تشکر می‌کنم. وی به پرداخت به موقع و به روز حقوق معلمان تأکید کرد و گفت: حقوق معلمان پس از ویرایش احکام در ماه جاری پرداخت خواهد شد.

کاظمی از برگزاری گردهمایی مدیران کل در روز جمعه و شنبه خبر داد و گفت: در این گردهمایی مسائل مهمی در ۶ ماه پیش رو تمهید و تبیین خواهد شد. بنا داریم که این جلسات ماهانه برگزار شود تا با برنامه‌ریزی مسائل و سیاست‌های نظام تعلیم و تربیت بررسی و تبیین شود.

کاظمی از مرتفع شدن مشکلات خدمت سربازی متعهدین دانشگاه فرهنگیان خبر داد و گفت: در این زمینه تمهیداتی در دست اقدام و برنامه‌ریزی است.

به گزارش ایسنا، در حالی که خبر اولیه وزارت آموزش و پرورش مبنی بر رفع مشکل سربازی «مهاهران» دانشگاه فرهنگیان بود، این وزارتخانه کلمه مهاجرین را به «متعهدین» دانشگاه فرهنگیان اصلاح کرد که خبرگزاری ایسنا نیز متن خبر را بدین ترتیب اصلاح و مجدداً منتشر کرد.

آگهی تحدید حدود اختصاصی

شش‌دانگ یک باب خانه دارای پلاک ۸۶ فرعی از ۸۳۵- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک یک فرعی از ۸۳۵- اصلی به مساحت ۵۵۸ متر مربع واقع در قلعه شهر منوجان قطعه ۵ بخش ۴۶ کرمان باسند رای شماره ۱۴۰۳/۰۹/۱۹۹ ۱۴۰۳۰۳۰۲۵۰۰۱۶۷ ۱۴۰۳۰۳۰۲۵۰۰۱۶۷ هیات مستقر در ثبت منوجان در مالکیت آقای محمود زاری منوجان فرزند رفیع محمد قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه آن منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تحدید حدود دارد. لذا حسب درخواست کتبی مالک مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۰ آگهی تحدید حدود آن باسند ابتصره ماده ۱۳ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۴/۰۲/۱۶ در محل شروع و بعمل خواهد آمد. لذا به مالکین و مجاورین رقبه فوق اخطار می‌گردد که در موعد مقرر در محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود و حقوق ارتزاقی آن اعتراض داشته باشد طبق ماده ۲۰ قانون ثبت و ماده ۸۶ اصلاحی پس از تنظیم صورتجلسه تحدیدی اعتراض خود را کتبا به این اداره اعلام و ظرف مدت ۳۰ روز دلاخواست به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید و گواهی دلاخواست مربوطه را به این اداره ارائه نماید. پس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود.

تاریخ انتشار: دوشنبه ۱۴۰۴/۰۱/۲۵

عباس جرجندی نسب - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان منوجان  
شناسه آگهی ۱۹۰۷۵۳۵

نرخ ارز دارو و تجهیزات پزشکی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان است

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به حذف ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی از سال جاری، گفت: بر همین اساس، نرخ ارز تخصیصی برای دارو و تجهیزات پزشکی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان است. مهدی پیرصالحی رئیس سازمان غذا و دارو افزود: تخصیص ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی برای دارو و تجهیزات پزشکی هنوز از سوی دولت ابلاغ نشده و منتظر ابلاغ دولت هستیم. وی اظهار کرد: براساس مصوبات ابلاغ شده، ۳.۵ میلیارد دلار ارز ترجیحی (۲۸۵۰۰ تومان) و نزدیک به یک

میلیارد و پانصد میلیون دلار ارز توافقی برای تأمین دارو و تجهیزات پزشکی از سوی بانک مرکزی تخصیص خواهد یافت. پیرصالحی از تشکیل کمیته‌های کارشناسی برای اجرای مصوبه مجلس مبنی بر ذخیره ۶ ماهه دارو خبر داد و افزود: کمیته‌های مربوط به بررسی و تعیین ذخایر دارویی فعال شده‌اند و هم اکنون فرآیندهای مربوط به خرید راهبردی دارو در حال پیگیری است. وی تأکید کرد: از ماه آینده، عملیات خرید و ذخیره‌سازی برای این داروها و تجهیزات خاص آغاز خواهد شد.

## کلاهبرداری رایانه‌ای:

# ۷۰ درصد پرونده‌های پلیس فتا

گزارش ایستنا

ارسال پیامک حاوی لینک های آلوده یا تماس با عناوین مختلف با افراد با بهانه‌های متفاوت، از جمله مهم‌ترین روش های کلاهبرداران سایبری است که سال هاست حساب هموطنان ما را خالی می کنند، در حالیکه با دانستن چند نکته می توان از وقوع این کلاهبرداری ها جلوگیری کرد.

به گزارش ایستنا، این روزها که دغدغه های زندگی روزمره، باعث شده بیشتر مردم تمام امور بانکی و مالی خود را بدون مراجعه به بانک ها و از طریق اپلیکیشن های مختلف در فضای مجازی انجام دهند، فرصت مضاعفی برای کلاهبرداران فضای مجازی ایجاد شده تا با فریب این کاربران، پولی به جیب بزنند. همچنین استفاده برخی کودکان، سالمندان و افراد کم سواد که اطلاعات کمی درباره فضای مجازی دارند و ممکن است فریب هر پیامی را بخورند، کار را برای این شیادان راحت تر کرده است.

این پلتفرم ها درست است که امکان دسترسی راحتی را برای انجام امور اداری و مالی فراهم کرده اند، اما قطعا استفاده از آنها، کاملا ایمن نیست و باید در این فضاها مراقب اطلاعات شخصی بود.

## شگردهای کلاهبرداران اینترنتی را بشناسید

دو مورد از مهم ترین شگردهایی که سال هاست کلاهبرداران سایبری از آن استفاده می کنند ارسال پیامک با لینک آلوده یا تماس با افراد است.

شاید برای شما هم اتفاق افتاده باشد که پیامکی حاوی لینک اینترنتی از یک سر شماره موبایل ناشناس برای شما ارسال شده باشد که در آن آمده است که برای «برقراری یارانه معیشتی»، «مشاهده ابلاغیه و احضاریه» یا «دریافت سود سهام عدالت» روی لینک پیامک شده کلیک کنید.

این در حالیست که اگر افراد روی این لینک ها کلیک کنند، تلفن همراه آنها هک شده و ممکن است تمام حساب های بانکی شهروندان، خالی شود.

علاوه بر این ممکن است با عناوین مختلف با شما تماس گرفته شود و با عناوینی چون «برنده شدن در قرعه کشی»، «دریافت وام فوری» یا «طرح های بیمه ای» از شما درخواست کنند که کد چهاررقمی ارسال شده برای تلفن همراهتان را به آنها بدهید.

با این روش نیز، اگر کد را در اختیار افراد قرار دهید، می توانند با استفاده از آن کد، وارد همراه بانک های افراد شده و با استفاده از اطلاعات بانکی، حساب های بانکی آنان را خالی کنند.

## نکات را رعایت کنید تا از شر کلاهبرداران سایبری در امان بمانید

در اولین نوع کلاهبرداری که در آن پیامک با لینک آلوده ارسال می شود، باید قبل از کلیک کردن روی لینک چند مورد را بررسی کنید. اولاً دقت کنید که سرشماره پیامک ارسال شده، سازمانی باشد، یعنی با حروف نام سازمان به جای شماره نوشته شده باشد. دوماً پیامک باید از یک شماره ثابت ارسال شده باشد زیرا هیچ سازمانی از یک شماره شخصی و موبایلی برای ارسال این پیامک ها استفاده نمی کند.

دقت کنید در صورت کلیک کردن روی این لینک های آلوده، تلفن همراه شما هک می شود؛ یعنی یک یا چند برنامه موبایلی روی تلفن همراه شما نصب می شود و به وسیله آنها تمام اطلاعات گوشی شما هک شده و به سرقت می روند. کلاهبرداران با این روش راحت با استفاده از اطلاعات بانکی شما، به حسابان دسترسی پیدا کرده و پول های شما را می دزدند. اگر اشتباهی روی این لینک های آلوده کلیک کردید؛ سریعاً تلفن همراه خود را روی حالت پرواز بگذارید، برنامه های نصب شده را از گوشی خود پاک کنید و فوراً با پلیس فتا تماس بگیرید.

در دومین روش کلاهبرداری که همان تماس با عناوین یا بهانه های مختلف با کاربران است؛ افراد به بهانه های مختلف مانند برنده شدن در

قرعه کشی یا شما تماس گرفته و پیامکی که برای شما ارسال شده را درخواست می کنند. این پیامک همان رمز ورود به پلتفرم های بانکی شماست که اگر آن را در اختیار این کلاهبرداران قرار دهید با استفاده از آن می توانند برنامه های بانکی شما را روی تلفن همراه خود نصب کنند و این چنین به اطلاعات مالی شما دسترسی پیدا کنند.

به همین دلیل توصیه می شود به هیچ وجه روی لینک های ناشناس کلیک نکنید و یا در صورت برقراری تماس تلفنی، از دادن کدهای پیامک شده به تماس گیرندگان خودداری کنید. سردار وحید مجید رئیس پلیس فتا فراجا در گفت و گو با ایستنا درباره بیشترین موضوعات پرونده های پلیس فتای کشور در سال ۱۴۰۳ می گوید: در تحلیل های ما مشخص شد بیشتر پرونده های پلیس فتا، مربوط به کلاهبرداری های رایانه ای و

اصلی قطعه ۳ تفکیکی مفروز و مجزی شده ۱۸۰ فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش ۳ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان حدود اربعه ملک با سند مالکیت تطبیق مینماید عرصه ملک طبق و وقف با مساحت ۳۴۶/۵ متر مربع میباشد . وضعیت فعلی ملک به صورت یک مجتمع آپارتمانی ۱۶ واحدی میباشد. بنا و مستحذات : ملک مورد ارزیابی عرصه و اعیان یک باب واحد مسکونی به مساحت ۱۳۷/۸۹ متر مربع واقع در سمت شمالی طبقه دوم یک باب مجتمع مسکونی ۱۰ طبقه که زیرزمین انباری و پارکینگ همکف سرایداری و پارکینگ و طبقات اول تا هشتم جمعا ۱۶ واحد مسکونی می باشد واقع گردیده و دارای گواهی پایانکار به شماره ۹۸۰۱۰۰۳ مورخ ۱۳۹۸/۰۲/۰۷ از شهرداری منطقه دو کرمان و صورتجلس تفکیکی به شماره ۱۳۹۸۰۰۲۹۸۰۰۲۹۸ مورخ ۱۳۹۸/۰۸/۲۹ میباشد.

مشخصات ساختمان: در نقشه بنا مقایرتی با اصول فنی مشاهده نگردید. اسکلت ساختمان از نوع بتنی میباشد. بنا دو نیش شمالی غربی میباشد. در عایق کاری بنا ایرادی مشاهده نگردید عمر تقریبی بنا ۵ سال می باشد و باقیمانده عمر مفید بنا ۴۵ سال پیش بینی میشود نمای ساختمان سنگ میباشد سیستم گرمایش پکیج و شوفاژ و سیستم سرمایش اسپلیت می باشد. کف واحد پارکت آشپزخانه این و دارای کابینت ام دی اف های گلاس میباشد کاربری ملک مسکونی میباشد ملک در اجاره نمیباشد ملک مذکور دارای پارکینگ قطعه ۱۲ تفکیکی به مساحت ۱۲/۴ متر مربع واقع در همکف و انباری قطعه ۱۲ تفکیکی به مساحت ۴/۷۸ متر مربع واقع در زیرزمین میباشد. ارزش ملک با توجه به مشخصات فوق الذکر به شرح ذیل میباشد:

ارزش شش دانگ عرصه و اعیان ملک مذکور با توجه به شرایط معرفی و بازدید شده به ازای هر متر مربع ۳۵۵۰/۰۰۰۰۰۰ ریال و جمعا مساحت ۱۳۷/۸۹ متر مربع به ارزش ۴۸۰۹۵۰/۹۵۰/۰۰۰ ریال و هشت میلیارد و نهصد و پنجاه میلیون و نهصد و پنجاه هزار ریال ( برآورد و تقویم میگردد. ضمنا ملک مورد مزایده طبق اعلام بستانکار دارای بیمه میباشد.

## آگهی مزایده مال غیرمنقول پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۳۰۱۲۱۰

(۴) چهار متر مربع آن بالکن پیشرفتگی ، است .

مشخصات مالکیت:

مالکیت آتنا بابائی فرزند رضا شماره شناسنامه ۸۳۲۳ تاریخ تولد ۱۳۶۷/۰۲/۱۲ صادره از کرمان دارای شماره ملی ۲۹۹۳۸۸۶۱۳۴ با جز سهم ۳ از کل سهم ۶ بعنوان مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۶۶۶۷۱ تاریخ ۱۳۹۹/۰۵/۱۲ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۹۵ شهر کرمان استان کرمان، موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۲۵۴۸۷۶ سری ب سال ۹۸ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۳۹۹۲۰۳۱۹۰۷۸۰۰۸۰۳۵ ثبت گردیده است.

مالکیت سیدنوید سجادیور فرزند سیداحمد شماره شناسنامه ۱۴۴۶ تاریخ تولد ۱۳۶۴/۰۶/۱۰ صادره از کرمان دارای شماره ملی ۲۹۹۴۰۱۷۷۹۲ با جز سهم ۴ از کل سهم ۶ بعنوان مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۶۶۶۷۱ تاریخ ۱۳۹۹/۰۵/۱۲ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۹۵ شهر کرمان استان کرمان، موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۲۵۴۸۷۷ سری ب سال ۹۸ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۳۹۹۲۰۳۱۹۰۷۸۰۰۸۰۳۵ ثبت گردیده است.

محدودیت: محدودیت دفتر املاک : رهنی شماره ۱۵۵۱۶۷ و شماره سیستمی ۱۳۹۹۰۵۲۱۹۰۷۸۰۰۶۹۱۳ مورخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۶ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳ شهر کرمان استان کرمان که بنفع بانک ملت اداره حقوقی کرمان به مبلغ ۷۰۲،۸۰۰،۱۰۰۰۰ ریال به مدت ۶۰ ماه ثبت شد .

موجب صورتجلس حاصل از تفکیک به شماره ۱۳۹۸۰۰۲۹۸۰۰۲۹۸ مورخ ۱۳۹۸/۰۸/۲۹ ارزش تقاضای تفکیک صورت پذیرفته است نظریه کارشناسی : ملک مزبور دارای دو سند مالکیت اول سند تک برگ شماره ۲۵۴۸۷۶ به میزان سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان به نام خانم آتنا بابائی و دوم سند تک برگ شماره ۲۵۴۸۷۷ به میزان سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان به نام آقای سید نوید سجادیور ، پلاک ۲۱۴۱۴ فرعی از ۱۷۸۳

متر و سی و دو سانتیمتر به واحد مسکونی قطعه ۴ ششم دیواربست مشترک بطول (۰ . ۱۰) ده سانتیمتر به واحد مسکونی قطعه ۴ هفتم درب و دیوار است بطول (۰ . ۳۵) دو متر و سی و پنج سانتیمتر به راه پله و آسانسور مشاعی هشتم دیواربست بطول (۰ . ۵۵) یک متر و پنجاه و پنج سانتیمتر به راه پله و آسانسور مشاعی نهم دیواربست بطول (۰ . ۴۰) پنج متر و چهار سانتیمتر به راه پله و آسانسور مشاعی دهم دیواربست بطول (۰ . ۰۰) سه متر به راه پله و آسانسور مشاعی یازدهم دیواربست بطول (۰ . ۷۰) سه متر و هفتاد سانتیمتر به فضای ملک مجاور شماره ۲۶۲ فرعی از شماره ۱۷۸۳ اصلی

مشخصات منضمات ملک:

انباری قطعه ۱۲ به مساحت ۴/۷۸ به حدود اربعه: شمالا: درب و دیوار است بطول (۰ . ۱۵) یک متر و پنجاه و دو سانتیمتر به محوطه مشاعی شرقا: در سه قسمت، اول دیواربست مشترک بطول (۰ . ۰۵) یک متر و پنج سانتیمتر به انباری قطعه ۱۳ دوم دیواربست مشترک بطول (۰ . ۰۵) یک متر و پنج سانتیمتر به انباری قطعه ۱۴ سوم دیواربست مشترک بطول (۰ . ۵) یک متر و پنج سانتیمتر به انباری قطعه ۱۵ جنوبا: دیواربست مشترک بطول (۰ . ۵۲) یک متر و پنجاه و دو سانتیمتر به انباری قطعه ۱۶ غربا: دیواربست بطول (۰ . ۱۵) سه متر و پانزده سانتیمتر به راه پله مشاعی پارکینگ قطعه ۱۲ به مساحت ۱۲/۴ واقع در طبقه ۰ به حدود اربعه: شمالا: مرزبست بطول (۰ . ۵۰) پنج متر شرقا: مرزبست بطول (۰ . ۵۰) دو متر و دو سانتیمتر جنوبا: مرزبست بطول (۰ . ۰۰) پنج متر به پارکینگ قطعه ۱۳ غربا: مرزبست بطول (۰ . ۵۰) دو متر و پنجاه سانتیمتر

متن ملک واحد مسکونی قطعه سوم تفکیکی مفروز و مجزی شده از شماره ۱۸۰ فرعی از ۱۷۸۳ اصلی ، به مساحت (۸۹ . ۱۳۷) یکصد و سی و هفت متر و هشتاد و نه دسیمتر مربع ، واقع در سمت شمالی طبقه دوم که (۰ . ۲۰) ۱۸۰ هجده متر و دو دسیمتر مربع آن پیشرفتگی،

نظر به اینکه آتنا بابائی و سیدنوید سجادیور و آناه رضازاده بدهکار و راهنین پرونده ی اجرائی کلاسه فوق نسبت به پرداخت بدهی خود در مهلت تعیین شده اقدام ننموده اند لذا در اجرای مقررات ماده واحده قانون اصلاح ماده ۳۴ اصلاحی قانون ثبت مصوب سال ۱۳۸۶ و بنا به درخواست بستانکار پلاک ثبتی ذیل مزایده میگردد :

یک قطعه واحد مسکونی نوع ملک طلق و وقف با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی ۲۱۴۱۴ فرعی از ۱۷۸۳ اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۱۸۰ فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۳ در طبقه ۲ و واقع در بخش ۰۳ ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان استان کرمان به مساحت ۱۳۷/۸۹ متر مربع به آدرس کرمان بلوار جهاد انتهای کوچه شماره ۳۷ سمت چپ ساختمان بام دارای مختصات یو تی ام ۳۳۵۲۲۶۳ و ۵۰۵۳۸۰ به حدود: شمالا: در سه قسمت، اول دیواربست بطول (۰ . ۳۵) سه متر و سی و پنج سانتیمتر به فضای ملک مجاور شماره ۱۱۸ فرعی از شماره ۱۷۸۳ اصلی دوم دیواربست بطول (۰ . ۲۰) هفت متر و بیست سانتیمتر به فضای ملک مجاور شماره ۱۷۵ فرعی از شماره ۱۷۸۳ اصلی سوم دیواربست بطول (۰ . ۴۵) یک متر و چهار و پنج سانتیمتر به فضای معبر مجاور شرقا: در سه قسمت، اول دیوار و پنجره است بطول (۰ . ۷) هفت متر و هفتاد سانتیمتر به فضای معبر مجاور دوم نیم دیوار بطول (۰ . ۰۰) چهار متر به فضای معبر مجاور سوم دیوار و پنجره است بطول (۰ . ۵۵) سه متر و پنجاه و پنج سانتیمتر به فضای معبر مجاور جنوبا: دیواربست مشترک بطول (۰ . ۲۸) هفت متر و بیست و هشت سانتیمتر به واحد مسکونی قطعه ۴ غربا: در یک قسمت، که قسمت دوم آن شمالی، قسمتهای چهارم و ششم و هشتم و دهم آن جنوبی ، است . اول دیواربست مشترک بطول (۰ . ۲۸) دو متر و بیست و هشت سانتیمتر به واحد مسکونی قطعه ۴ دوم دیواربست بطول (۰ . ۱۰) ده سانتیمتر به داکت سوم دیواربست بطول (۰ . ۴۰) چهار سانتیمتر به داکت چهارم دیواربست بطول (۰ . ۱۰) ده سانتیمتر به داکت پنجم دیواربست مشترک بطول (۰ . ۳۲) دو



## رونق بازار فروش گیاهان بهاری در سنندج

با آغاز فصل بهار، بازار فروش گیاهان خوراکی و دارویی در سنندج رونق یافته است. گیاهانی مانند کنگر، ریواس، شنگ و قارچ که عمدتاً از مناطق کوهستانی دیواندره برداشت می‌شوند، به دلیل خواص غذایی و درمانی، با استقبال مردم مواجه شده‌اند.

عکاس: الهام آبی/مهر

## گزارش آخر

## مدیرکل امور مالیاتی اعلام کرد واریز ۱۶ هزار میلیارد تومان به حساب شهرداری‌ها و دهیاری‌های استان کرمان



مدیرکل امور مالیاتی استان کرمان از وصول ۶۸ هزار میلیارد تومان مالیات در استان طی سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: در این مدت ۱۶ همت از محل عوارض ارزش افزوده به حساب شهرداری‌ها و دهیاری‌های استان واریز شد.

حمید زینل پور در دیدار مدیرکل دیوان محاسبات استان کرمان با اشاره به نامگذاری سال جدید از سوی رهبر معظم انقلاب با عنوان «سرمایه‌گذاری برای تولید» اظهار کرد: هدف ما یکی است و آن هم پشتیبانی از سرمایه‌گذاران در حوزه تولید که ارتباط تنگاتنگ بین امور مالیاتی و دیوان محاسبات را می‌طلبد. اواز همکاری و تعامل سازنده دیوان محاسبات با امور مالیاتی در سال گذشته تشکر کرد و افزود: در سال ۱۴۰۳ با تلاش همکارانم ۶۸ همت مالیات در استان وصول شد و ۱۶ همت از محل عوارض ارزش افزوده به حساب شهرداری‌ها، دهیاری‌ها، فرمانداری‌ها (روستاهای فاقد دهیاری) و ادارات کل امور عشایر استان واریز شد.

مدیرکل امور مالیاتی استان کرمان در ادامه به تشریح طرح مطالبه مالیات اتباع پرداخت و گفت: با همکاری دستگاه‌های قضایی و امنیتی استان این طرح به مرحله اجرا درآمد و تاکنون بیش از ۱۵۰۰ میلیارد ریال مالیات از اتباع فاقد پرونده مالیاتی در استان وصول شده است. زینل پور هدف از اجرای این طرح را پرداخت مالیات توسط اتباعی دانست که از امکانات و منابع موجود کشور استفاده می‌کنند و افزود: بعد

از اجرای موفقیت آمیز طرح مذکور در کرمان، قرار شد ادارات کل امور مالیاتی سایر استان‌ها با استفاده از تجربیات ما و ارائه آموزش‌های لازم طرح مطالبه مالیات از اتباع را در استان خود اجرا کنند. در ادامه این دیدار رضا ابراهیمی مدیرکل دیوان محاسبات استان کرمان بر نگاه ویژه این مجموعه به تعامل با دستگاه‌های اجرایی همکار در زمینه تقویت و حمایت از سرمایه‌گذاری در حوزه تولید تاکید کرد و گفت: در سال جاری و با رویکرد افزایش سرمایه‌گذاری در واحدهای تولیدی، هم افزایی لازم را با دستگاه‌های اجرایی مرتبط خواهیم داشت و در حد امکان مشکلات سرمایه‌گذاران را بررسی و رفع خواهیم کرد.

او حمایت از سرمایه‌گذاری در حوزه تولید را از اجرای موفقیت آمیز طرح مذکور در کرمان، قرار شد ادارات کل امور مالیاتی سایر استان‌ها با استفاده از تجربیات ما و ارائه آموزش‌های لازم طرح مطالبه مالیات از اتباع را در استان خود اجرا کنند. در ادامه این دیدار رضا ابراهیمی مدیرکل دیوان محاسبات استان کرمان بر نگاه ویژه این مجموعه به تعامل با دستگاه‌های اجرایی همکار در زمینه تقویت و حمایت از سرمایه‌گذاری در حوزه تولید تاکید کرد و گفت: در سال جاری و با رویکرد افزایش سرمایه‌گذاری در واحدهای تولیدی، هم افزایی لازم را با دستگاه‌های اجرایی مرتبط خواهیم داشت و در حد امکان مشکلات سرمایه‌گذاران را بررسی و رفع خواهیم کرد.

او حمایت از سرمایه‌گذاری در حوزه تولید را از اجرای موفقیت آمیز طرح مذکور در کرمان، قرار شد ادارات کل امور مالیاتی سایر استان‌ها با استفاده از تجربیات ما و ارائه آموزش‌های لازم طرح مطالبه مالیات از اتباع را در استان خود اجرا کنند. در ادامه این دیدار رضا ابراهیمی مدیرکل دیوان محاسبات استان کرمان بر نگاه ویژه این مجموعه به تعامل با دستگاه‌های اجرایی همکار در زمینه تقویت و حمایت از سرمایه‌گذاری در حوزه تولید تاکید کرد و گفت: در سال جاری و با رویکرد افزایش سرمایه‌گذاری در واحدهای تولیدی، هم افزایی لازم را با دستگاه‌های اجرایی مرتبط خواهیم داشت و در حد امکان مشکلات سرمایه‌گذاران را بررسی و رفع خواهیم کرد.

زمینه‌ساز توسعه اقتصادی استان دانست و اظهار کرد: در کنار تسهیلات ارائه شده برای سرمایه‌گذاران، درآمدهای مالیاتی دولت نیز باید بر اساس قانون محقق شود. ابراهیمی، اداره کل امور مالیاتی استان را از ادارات پیشرو کشور در تحقق درآمدهای مالیاتی بر شمرده و افزود: باید مدیریت به نحوی باشد که همزمان با وصول حقوق حقه دولت، از این ظرفیت قانونی در جهت پیشرفت اقتصادی استان استفاده شود. مدیرکل دیوان محاسبات استان کرمان در پایان اظهار کرد: رویکرد دیوان محاسبات اجرای صحیح قانون با ابزارهای پیشگیری، تعامل، آموزش و کنترل‌های داخلی است.

## خبر

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمان خبر داد:

## اجرای ۴۳۰ میلیارد ریال پروژه عمرانی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی بافت، رابر و ارزوئیه

او با اشاره به روند توسعه شهرک‌های صنعتی، افزود: شهرک صنعتی شهید سلیمانی در شهرستان رابر وارد فاز عملیاتی شده و آماده بهره‌برداری است. همچنین عملیات احداث نخستین کارخانه تولید محصولات پلاستیکی در این شهرک آغاز شده و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال جاری به بهره‌برداری برسد. در ادامه این سفر، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی از شهرک خورشیدی بافت نیز بازدید کرد و گفت: در تلاش هستیم تا مجوز تأمین ۶ مگاوات برق خورشیدی را اخذ کرده و به شبکه متصل شویم تا مشکل ناترازی برق در این شهرک برطرف شود.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمان با همراهی نماینده مردم بافت در مجلس شورای اسلامی و جمعی از مدیران کل استان، در جلسه شورای اداری شهرستان ارزوئیه حضور یافت و گزارشی از اقدامات انجام‌شده ارائه داد. به گزارش کرمان‌نو به نقل از روابط عمومی شرکت شهرک‌های صنعتی کرمان، دکتر میحانی در این نشست اعلام کرد: تاکنون بیش از ۴۳۰ میلیارد ریال پروژه عمرانی به‌منظور تکمیل زیرساخت‌ها در شهرک‌ها و نواحی صنعتی شهرستان‌های بافت، رابر و ارزوئیه اجرا شده است که زمینه‌ساز جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در حوزه تولید خواهد بود.

## اینفوگرافیک



## تذکر نماینده کرمان و راور به چهار وزیر

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی، صبح امروز در صحن علنی مجلس، در تذکراتی جداگانه به وزرای صنعت، معدن و تجارت، کشور، راه و شهرسازی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی، خواستار رسیدگی به مشکلات کارگران فولاد بوتنیا، تهدیدات امنیتی جاده‌ای، وضعیت جاده‌های روستایی و نارضایتی بازنشستگان صندوق فولاد کرمان شد.

به گزارش کرمان‌نو به نقل از خانه ملت، شهباز حسن‌پور بیگلری، در تذکر خود به وزیر صمت، خواستار تعیین تکلیف وضعیت حقوق کارگران فولاد بوتنیا کرد.

او همچنین به وزیر کشور در مورد لزوم چاره‌اندیشی برای کاهش تهدیدات امنیتی جاده‌های ناشی از فعالیت خودروهای شوتی هشدار داد.

حسن‌پور در تذکری دیگر به وزیر راه و شهرسازی، بر ضرورت ترمیم روکش آسفالت جاده‌های روستایی توابع شهرستان‌های کرمان و راور تاکید کرد.

او در آخرین تذکر خود به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، خواستار رسیدگی به نارضایتی بازنشستگان صندوق فولاد کرمان شد.